
                                                                                                                                                              
 

Україна 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
 

від  14 липня 2022 року                смт Високий                                 №  126 

 

Про внесення змін до рішення XVI сесії Височанської селищної ради VІІІ 
скликання від 23 грудня 2021 року «Про селищний бюджет  
Височанської селищної ради на 2022 рік»  
 

На підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 р. № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», листа Височанської селищної ради від 30.06.2022 року № 03-09/817, 

листа Височанської селищної ради від 01.07.2022 року № 03-09/828, листа 
фінансового відділу від 08.07.2022 року № 371-02/87, листа Височанської 
селищної ради від 11.07.2022 року № 03-09/858, листа відділу освіти 
Височанської селищної ради від 11.07.2022 року № 01-22/429, листа ГУ ДСНС 
України у Харківській області від 13.07.2022 року № 320/1734, виконавчий 
комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

         1. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу по 
загальному фонду:  
- зменшити планові асигнування по селищній раді з здійснення заходів із 
землеустрою з оплати послуг (крім комунальних) – 38,3 тис.грн (послуги з 
кадастрової зйомки) та збільшити планові асигнування по селищній раді на 
забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що 
виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги на 
субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям - 38,3 

тис.грн для надання фінансової допомоги КП «Тепловодопостачання 
Височанської селищної ради» (одержувачі бюджетних коштів), в тому числі на 



                                                                                                
 

встановлення/оснащення вузлами комерційного обліку води в кількості 14 шт. 
на суму 13,500 тис.грн,  на встановлення загальнобудинкових лічильників 
(вузлів комерційного обліку) холодної води на багатоквартирні будинки за 
адресами: сел. Високий, вул. Івана Франко, 2б, 2в, 2г, 2д та сел. Покотилівка, 
вул. Тімірязєва,1а в кількості 5 шт. на суму 24,8 тис.грн. 
 

         2. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу по 
селищній раді по спеціальному фонду по виконанню заходів за рахунок 
цільових фондів, утворених ВР АРК, органами місцевого самоврядування і 
місцевими органами виконавчої влади і фондів, утворених ВР АРК, органами 
місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади з оплати 
послуг (крім комунальних) – 237,1 тис.грн, а саме: поточний ремонт дорожнього 
покриття вул. Весела в смт. Високий – 199,9 тис.грн, поточний ремонт 
дорожнього покриття вул. Миру в смт. Високий – 37,2 тис.грн, з предметів, 
матеріалів, обладнання та інвентарю – 100,0 тис.грн (придбання бензину) та 

збільшити планові асигнування по селищній раді на інші виплати населенню - 

337,1 тис.грн для надання  одноразової грошової допомоги мешканцям 
Височанської селищної ради (за зверненням). 
 

         3. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу по 
загальному фонду по керівництву і управлінню у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах:  
- зменшити планові асигнування по фінансовому відділу Височанської селищної 
ради з нарахування на оплату праці – 15,7 тис.грн, та збільшити планові 
асигнування по фінансовому відділу Височанської селищної ради на оплату 
теплопостачання – 15,7 тис.грн. 
 

                     4. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу: 
         - зменшити видатки загальному фонду по селищній раді з організаційно, 

інформаційно-аналітичного та матеріально-технічного забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад з предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю в сумі 464,170 тис.грн (придбання бензину – 276,500 тис.грн, 
придбання дизпалива – 187,670 тис.грн);  

 

            - зменшити видатки загальному фонду по селищній раді з організації 



                                                                                                
 

благоустрою населених пунктів з предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю в сумі 423,160 тис.грн (придбання бензину – 291,660 тис.грн, 
придбання дизпалива – 131,500 тис.грн); 

                           5. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу: 
            - збільшити видатки загального фонду по селищній раді на забезпечення 

діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших 
клубних закладів на оплату інших енергоносіїв в сумі 49,990 тис.грн для 
придбання дров, на заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха на окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку» в сумі 49,450 тис.грн 
на створення матеріального резерву для виконання заходів, спрямованих на 
запобігання, ліквідацію надзвичайних ситуацій техногенного і природного 
характеру та їх наслідки, а саме: придбання бензину –  24,750 тис.грн, 
дизельного палива – 24,700 тис.грн; 

 

            - збільшити видатки загального фонду по відділу освіти Височанської селищної 
ради  на надання дошкільної освіти в сумі 687,890 тис.грн, а саме на: оплату 
теплопостачання -  437,9 грн.грн,  предмети, матеріали, обладнання та інвентар 
– 200,0 тис.грн (придбання будівельних матеріалів), оплату інших енергоносіїв 
та інших комунальних послуг – 49,990 тис.грн; 

            - збільшити видатки загального фонду по фінансовому відділу Височанської 
селищної ради для надання субвенції ГУ ДСНС України у Харківській області 
на виконання Програми забезпечення пожежної, техногенної безпеки та 
цивільного захисту Височанської селищної ради на 2021-2026 роки на 
підтримку матеріально- технічної бази підрозділів ДСНС України: придбання 
паливно-мастильних матеріалів, придбання пожежно-рятувального обладнання і 
реманенту,  придбання запчастин, інструменту, матеріалів, фарби для пожежно-

рятувальної та спеціалізованої техніки (включаючи фінансування поточних 

ремонтів пожежно-рятувальної і спеціалізованої техніки), підтримку в 
належному стані будівель пожежних депо, придбання будівельних матеріалів та 
обладнання (включаючи фінансування поточних ремонтів будівель і 
приміщень),  придбання будівельних матеріалів, обладнання, інвентарю та 
інструменту для ведення господарчої діяльності, придбання бойового, 
спеціального, робочого, спеціалізованого, форменого одягу, спорядження, 
засобів індивідуального захисту та комплектуючих до них, придбання меблів, 
оргтехніки, комп’ютерної, офісної, побутової техніки та матеріалів для 
пожежно-рятувальних підрозділів Харківського районного управління 
Головного управління ДСНС України у Харківській області – 100,0 тис.грн. 



                                                                                                
 

       6. Фінансовому відділу Височанської селищної ради провести відповідні 
зміни до річного та помісячного розпису асигнувань та подати на затвердження 
на черговій сесії Височанської селищної ради відповідні зміни до селищного 
бюджету на 2022 рік ( Шевченко Н.В.).          

 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного 
голови з питань бюджету та фінансів (Іщенко Я.О.).  

 

 

 

   

 

Селищний голова          Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                
 

Україна 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
 

Від  14 липня 2022 року                смт Високий                                 №  126 

 

Про внесення змін до рішення XVI сесії Височанської селищної ради VІІІ 
скликання від 23 грудня 2021 року «Про селищний бюджет Височанської 
селищної ради на 2022 рік»  
 

На підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 р. № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», листа Височанської селищної ради від 30.06.2022 року № 03-09/817, 

листа Височанської селищної ради від 01.07.2022 року № 03-09/828, листа 
фінансового відділу від 08.07.2022 року № 371-02/87, листа Височанської 
селищної ради від 11.07.2022 року № 03-09/858, листа відділу освіти 
Височанської селищної ради від 11.07.2022 року № 01-22/429, листа ГУ ДСНС 
України у Харківській області від 13.07.2022 року № 320/1734, виконавчий 
комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

         1. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу по 
загальному фонду:  
- зменшити планові асигнування по селищній раді з здійснення заходів із 
землеустрою з оплати послуг (крім комунальних) – 38,3 тис.грн (послуги з 
кадастрової зйомки) та збільшити планові асигнування по селищній раді на 
забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що 
виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги на 
субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям - 38,3 

тис.грн для надання фінансової допомоги КП «Тепловодопостачання 
Височанської селищної ради» (одержувачі бюджетних коштів), в тому числі на 



                                                                                                
 

встановлення/оснащення вузлами комерційного обліку води в кількості 14 шт. 
на суму 13,500 тис.грн,  на встановлення загальнобудинкових лічильників 
(вузлів комерційного обліку) холодної води на багатоквартирні будинки за 
адресами: сел. Високий, вул. Івана Франко, 2б, 2в, 2г, 2д та сел. Покотилівка, 
вул. Тімірязєва,1а в кількості 5 шт. на суму 24,8 тис.грн. 
 

         2. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу по 
селищній раді по спеціальному фонду по виконанню заходів за рахунок 
цільових фондів, утворених ВР АРК, органами місцевого самоврядування і 
місцевими органами виконавчої влади і фондів, утворених ВР АРК, органами 
місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади з оплати 
послуг (крім комунальних) – 237,1 тис.грн, а саме: поточний ремонт дорожнього 
покриття вул. Весела в смт. Високий – 199,9 тис.грн, поточний ремонт 
дорожнього покриття вул. Миру в смт. Високий – 37,2 тис.грн, з предметів, 
матеріалів, обладнання та інвентарю – 100,0 тис.грн (придбання бензину) та 

збільшити планові асигнування по селищній раді на інші виплати населенню - 

337,1 тис.грн для надання  одноразової грошової допомоги мешканцям 
Височанської селищної ради (за зверненням). 
 

         3. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу по 
загальному фонду по керівництву і управлінню у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах:  
- зменшити планові асигнування по фінансовому відділу Височанської селищної 
ради з нарахування на оплату праці – 15,7 тис.грн, та збільшити планові 
асигнування по фінансовому відділу Височанської селищної ради на оплату 
теплопостачання – 15,7 тис.грн. 
 

                     4. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу: 
         - зменшити видатки загальному фонду по селищній раді з організаційно, 

інформаційно-аналітичного та матеріально-технічного забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад з предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю в сумі 464,170 тис.грн (придбання бензину – 276,500 тис.грн, 
придбання дизпалива – 187,670 тис.грн);  

 

            - зменшити видатки загальному фонду по селищній раді з організації 



                                                                                                
 

благоустрою населених пунктів з предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю в сумі 423,160 тис.грн (придбання бензину – 291,660 тис.грн, 
придбання дизпалива – 131,500 тис.грн); 
 

- зменшити видатки загальному фонду по Відділу освіти селищної ради з 

надання дошкільної освіти, а саме з: оплати праці – 624,672 тис.грн, нарахування 
на оплату праці – 137,428 тис.грн. 

 

                      5. Затвердити перерозподіл асигнувань в межах затвердженого обсягу: 
            - збільшити видатки загального фонду по селищній раді на забезпечення 
діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших 
клубних закладів на оплату інших енергоносіїв в сумі 49,990 тис.грн для 
придбання дров, на заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха на окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку» в сумі 49,450 тис.грн 
на створення матеріального резерву для виконання заходів, спрямованих на 
запобігання, ліквідацію надзвичайних ситуацій техногенного і природного 
характеру та їх наслідки, а саме: придбання бензину –  24,750 тис.грн, 
дизельного палива – 24,700 тис.грн; 

        - збільшити видатки спеціального фонду по селищній раді на внески до 
статутного капіталу суб’єктів господарювання на капітальні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям) на поповнення статутного фонду КП 
«Тепловодопостачання Височанської селищної ради» (для виконання робіт із 
капітального ремонту системи централізованого водопостачання смт. Бабаї з 
встановленням водонапірної башти) в сумі 1200,0 тис.грн.     

 

            - збільшити видатки загального фонду по відділу освіти Височанської селищної 
ради  на надання дошкільної освіти в сумі 249,990 тис.грн, а саме на: предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар – 200,0 тис.грн (придбання будівельних 
матеріалів), оплату інших енергоносіїв та інших комунальних послуг – 49,990 

тис.грн; 

            - збільшити видатки загального фонду по фінансовому відділу Височанської 
селищної ради для надання субвенції ГУ ДСНС України у Харківській області 
на виконання Програми забезпечення пожежної, техногенної безпеки та 
цивільного захисту Височанської селищної ради на 2021-2026 роки на 
підтримку матеріально- технічної бази підрозділів ДСНС України: придбання 
паливно-мастильних матеріалів, придбання пожежно-рятувального обладнання і 



                                                                                                
 

реманенту,  придбання запчастин, інструменту, матеріалів, фарби для пожежно-

рятувальної та спеціалізованої техніки (включаючи фінансування поточних 

ремонтів пожежно-рятувальної і спеціалізованої техніки), підтримку в 
належному стані будівель пожежних депо, придбання будівельних матеріалів та 
обладнання (включаючи фінансування поточних ремонтів будівель і 
приміщень),  придбання будівельних матеріалів, обладнання, інвентарю та 
інструменту для ведення господарчої діяльності, придбання бойового, 
спеціального, робочого, спеціалізованого, форменого одягу, спорядження, 
засобів індивідуального захисту та комплектуючих до них, придбання меблів, 
оргтехніки, комп’ютерної, офісної, побутової техніки та матеріалів для 
пожежно-рятувальних підрозділів Харківського районного управління 
Головного управління ДСНС України у Харківській області – 100,0 тис.грн. 

       6. Фінансовому відділу Височанської селищної ради провести відповідні 
зміни до річного та помісячного розпису асигнувань та подати на затвердження 
на черговій сесії Височанської селищної ради відповідні зміни до селищного 
бюджету на 2022 рік ( Шевченко Н.В.).          

 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного 
голови з питань бюджету та фінансів (Іщенко Я.О.).  

 

  

 

 Селищний голова     Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                
 

 

 

 

 


